

عدلیه

محمدرضا جلایی‌پور آزاد شد

سید محمود علیرضا طبع‌طباطبایی وکیل حسن لاهوتی فرزند فاتره هاشمی گفت: وی منعی برای خروج از کشور ندارد. علیرضا طبع‌طباطبایی با اشاره به خبری در برخی سایت‌ها مبنی بر اینکه پرونده اتهامی حسن لاهوتی با تکمیل تحقیقات به دادگاه ارسال شده و گمان‌اک نزد است برای تعطیلات نوروزی به ایران آمده بود، گفت: بر اساس گزارش‌های خلاف واقع که وی را از رهبران جنبش معرفی کرده بودند در فرودگاه بازداشت شد. وی با بیان اینکه با پیگیری‌ها با قرار وثیقه از زندان آزاد شد، اتهامات وی را اجتماع و تبانی علیه امنیت، توهین به رهبری، اخلاف در نظم عمومی و فعالیت تبلیعی علیه نظام عنوان کرد و اظهار داشت: پرونده لاهوتی به شعبه ۲۸ دادگاه انقلاب ارجاع و بر همین اساس جلسه دادگاه برگزار شد. وی پر دداشت ۳۰۰ هزار تومان جریمه نقدی بدل از حبس لاهوتی، منعی برای خروج وی از کشور وجود ندارد. وی با بیان اینکه حسن لاهوتی فرزند فاتره هاشمی که در خارج از کشور مشغول تحصیل است برای تعطیلات نوروزی به ایران آمده بود، گفت: بر اساس گزارش‌های خلاف واقع که وی را از رهبران جنبش معرفی کرده بودند در فرودگاه بازداشت شد. وی با بیان اینکه با پیگیری‌ها با قرار وثیقه از زندان آزاد شد، اتهامات وی را اجتماع و تبانی علیه امنیت، توهین به رهبری، اخلاف در نظم عمومی و فعالیت تبلیعی علیه نظام عنوان کرد و اظهار داشت: پرونده لاهوتی به شعبه ۲۸ دادگاه انقلاب ارجاع و بر همین اساس جلسه دادگاه برگزار شد. وی افزود: تنها دلیلی که علیه وی وجود دارد اینست که وی با اتهام فعالیت تبلیغی علیه نظام به ۳۰۰ هزار تومان جزای نقدی بدل از حبسی محکوم کرد. علیرضا طبع‌طباطبایی گفت به دلیل اینکه لاهوتی برای ادامه تحصیل باید از کشور خارج می‌شد به این رای اعتراض نکردیم و از تجدیدنظرخواهی صرف‌نظر کردیم ولی با کمال تعجب و برخلاف رای معمول، دادستان تهران با احتیاط کامل به رای صادره اعتراض کرده و پرونده برای رسیدگی تجدیدنظر به شعبه ۲۴ دادگاه تجدیدنظر استان تهران ارجاع شد. دادگاه با استناد به اظهارات دادستان و دفاعیات ما و به دلیل اینکه ما تجدیدنظرخواهی نکرده بودیم حکم بدوی را عیناً تایید کرد. وی افزود: در حال حاضر با اجرای حکم صادره هیچ منعی برای خروج لاهوتی از کشور وجود ندارد.

فرزند فاتره هاشمی ممنوع‌الخروج نیست

سید محمود علیرضا طبع‌طباطبایی وکیل حسن لاهوتی فرزند فاتره هاشمی گفت: وی منعی برای خروج از کشور ندارد. علیرضا طبع‌طباطبایی با اشاره به خبری در برخی سایت‌ها مبنی بر اینکه پرونده اتهامی حسن لاهوتی با تکمیل تحقیقات به دادگاه ارسال شده و گمان‌اک نزد است برای تعطیلات نوروزی به ایران آمده بود، گفت: بر اساس گزارش‌های خلاف واقع که وی را از رهبران جنبش معرفی کرده بودند در فرودگاه بازداشت شد. وی با بیان اینکه با پیگیری‌ها با قرار وثیقه از زندان آزاد شد، اتهامات وی را اجتماع و تبانی علیه امنیت، توهین به رهبری، اخلاف در نظم عمومی و فعالیت تبلیعی علیه نظام عنوان کرد و اظهار داشت: پرونده لاهوتی به شعبه ۲۸ دادگاه انقلاب ارجاع و بر همین اساس جلسه دادگاه برگزار شد. وی افزود: تنها دلیلی که علیه وی وجود دارد اینست که وی با اتهام فعالیت تبلیغی علیه نظام به ۳۰۰ هزار تومان جزای نقدی بدل از حبسی محکوم کرد. علیرضا طبع‌طباطبایی گفت به دلیل اینکه لاهوتی برای ادامه تحصیل باید از کشور خارج می‌شد به این رای اعتراض نکردیم و از تجدیدنظرخواهی صرف‌نظر کردیم ولی با کمال تعجب و برخلاف رای معمول، دادستان تهران با احتیاط کامل به رای صادره اعتراض کرده و پرونده برای رسیدگی تجدیدنظر به شعبه ۲۴ دادگاه تجدیدنظر استان تهران ارجاع شد. دادگاه با استناد به اظهارات دادستان و دفاعیات ما و به دلیل اینکه ما تجدیدنظرخواهی نکرده بودیم حکم بدوی را عیناً تایید کرد. وی افزود: در حال حاضر با اجرای حکم صادره هیچ منعی برای خروج لاهوتی از کشور وجود ندارد.

علی عرب‌مازار آزاد شد

دکتر علی عرب‌مازار استاد دانشگاه آزاد شد. این استاد اقتصاد دانشگاه علامه با قید وثیقه ۲۰۰ میلیون تومانی آزاد شد. عرب‌مازار هفتم دی‌ماه سال گذشته بازداشت شد.

نوریزاد به اوین فراخوانده شد

محمد نوریزاد مستندساز مجدداً به زندان اوین فراخوانده شد. این مستندساز از چندی پیش در مرخمی به سر می‌بردکه با پایان یافتن مرخمی، وی مجدداً به زندان اوین برگشت.

دادگاه عماد بهاور برگزار نشد

دادگاه عماد بهاور فعال سیاسی برگزار نشد. دادگاه بهاور که قرار بود ۲۷ مردامه برگزار شود به رغم حضور قاضی صلواتی به علت غیبت نماینده دادستان برگزار نشد.

استغای ۲۳ مدیر دولتی در قم

با پیگیری اداره کل بازرسی استان قم ۱۴ مدیر و ۹ کارمند دستگاه‌های دولتی در این استان که دارای دو شغل بودند از یکی از مشاغل‌شان استعفا کردند. به گزارش ایسنا، اداره کل بازرسی قم گزارش داد: به دنبال بررسی وضعیت کارکنان دولتی در استان قم مبنی بر اجرا یا عدم اجرای قانون منع تصدی بیش از یک شغل، ۱۴ مدیر و ۹ کارمند دستگاه‌های دولتی این استان که قانون مذکور را نقض کرده بودند، از یکی از مشاغل‌شان استعفا کردند. در این گزارش همچنین آمده است: دو نفر از کارشناسان حقوقی در ادارات استان قم در اقدامی خلاف قانون، اقدام به انعقاد قراردادهای مشاوره‌های حقوقی با دیگر دستگاه‌های اجرایی کرده بودند که با تذکر اداره کل بازرسی استان قم قراردادهای خود را لغو کردند.

امیر محمدی آزاد شد

امیر محمدی فعال سیاسی در قیامدشدت پس از شش ماه حبس آزاد شد. امیر محمدی در ۲۱ بهمن‌ماه سال گذشته دستگیر شد و در دادگاه به شش ماه حبس تعزیری و یک سال و نیم حبس که به مدت پنج سال تعلیق شده، محکوم شده است.

آزادی همه زندانیان دیه تا دو ماه دیگر

آمار زندانیان دیه کشور تا دو ماه آینده به صفر می‌رسد. به گزارش واحد مرکزی خبر معاون ستاد دیه در جشن گلریزان همدان با بیان اینکه پارسال توانستیم با کمک مردم در سراسر ایران هشت هزار زندانی را آزاد کنیم، افزود: هم‌اکنون ۱۱ هزار زندانی در کل کشور وجود دارد که با اولویت قرار دادن زندانیان دیه و اقدامات صورت‌گرفته از دو هزار و ۵۰۰ زندانی دیه هزار زندانی قبل از ماه مبارک رمضان آزاد شدند. معاون ستاد دیه کشور گفت: نیروی انتظامی، راهنمایی و رانندگی و پلیس راه باید با ستاد دیه همکاری کنند و از تردد خودروهای فاقد بیمه‌نامه جداً خودداری کنند تا مشکلی به نام زندانی دیه در کشور وجود نداشته باشد. رئیس ستاد دیه استان همدان هم در این مراسم گفت: ۲۴۶ زندانی جرائم غیرعمد از قبیل بدکاران دیه، چک پاملخل، دیه و نفقه در زندان‌های استان همدان وجود دارند.

سیاست

درآمدی بر دسته‌بندی‌های سیاسی در ایران

اتفاق‌ها و ائتلاف‌ها

سعید مصطفوی



گروه یا توطئه و دسیسه‌چینی این یا آن رقیب و نیروی متخاصم نسبت داد اما با یک نگرش علمی و دقیق بی‌تردید هیچ یک از این تحولات بدون رجوع به ساختار اجتماعی روزگار و ماهیت و نقش و کارکرد گروه‌های اجتماعی درگیر ماجرا و نیز نیازها و اقتضات زمانه قابل فهم نیست. بد نیست برای بررسی ملموس‌تر و دقیق‌تر آنچه گفته شد به دسته‌بندی‌های درونی جامعه ایرانی پس از پیروزی انقلاب اسلامی بپردازیم که طی آن نیروهای مختلف اجتماعی در پی یک زمین‌لرزه اجتماعی- سیاسی فعال شده و از عمق به سطح آمدند. ائتلاف طبقات متوسط جدید و سنتی در مقابله با نظام سلطنتی و سپس درگیری میان این دو برای تأثیرگذاری در تحولات سیاسی و اجتماعی در ایران آغاز بخش مهمی از حوادث سال‌های پایانی دهه ۵۰ شمسی در ایران را تشکیل می‌دهد. در دومین دهه استقرار و تثبیت نظام جمهوری اسلامی یعنی در سال‌های دهه ۷۰ با شکل‌گیری قشربندی‌های جدید اجتماعی و اقتصادی روند تازماری در تحولات سیاسی و اجتماعی در ایران آغاز شد که به دوران اصلاحات نامبردار است و به رغم همه اما و اگرها همچنان برای گروهی یک رویای شیرین ازدست‌رفته ختم به خیر شده است. اما در صورت تحولات آن دوران مانند انقلاب اسلامی و جنبش مشروطیت و دیگر تحولات تأثیرگذار اجتماعی بر بنیاد تنوع و تقابل گروه‌های مختلف اجتماعی شکل گرفت که در جای خود باید مورد مطالعه و بررسی علمی قرار گیرد. همین جاست که باید تنوع و تکثر اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی را کلیدی برای فهم واقع‌بینانه تحولات سیاسی در نظر گرفت و بدون فروافزاندن در ورطه ساده‌انگاری و ساده‌سازی مسائل پیچیدگی‌های جامعه‌ای همچون جامعه ایرانی را به رسمیت شناخت. این نکته در عین روشنی و سادگی از آن رو حائز اهمیت است که در ادبیات رسانه‌ای و متأسفانه بعضاً پژوهشگرانی رسمی و غیررسمی دسته‌بندی‌های سیاسی و اجتماعی غیرضروری، شرارت‌بار و شیطن‌آمیز و حتی توطئه‌بنیاد تلقی می‌شود؛ فارغ از این نکته ظریف که حتی اگر چنین نیز باشد میزان کامیابی شرارت‌ها و توطئه‌ها به وجود زمینه‌ها و بسترهای مناسب بستگی تام و تمام دارد. فی‌المتل فرض کنیم جریان اصلاحات بسا توطئه و تدارک قدرت‌های خارجی به قصد فروپاشی نظام- از درون طراحی و رانده‌ای شود. حتی با

اعضای فراکسیون اکثریت خواستار حذف یا کاهش سخنرانی‌ها شدند

دعوت اصولگرایان به سکوت

هنوز یک ماه هم نمی‌گذرد از سکوتی که برخی آن را به جبهه اصلاح‌طلبان نسبت دادند؛ سکوتی که جمعی می‌گفتند سکوت نکردیم؛ بی‌گدار به آب نمی‌زنیم. هنوز یک ماه نمی‌گذرد که این سکوت دستاویزی برای اصولگرایان شده است تا بر اوج اختلافات میان خود، جبهه مقابل را هم محکوم به عقب‌نشینی کنند. حالا شرایط به گونه‌ای رقم خورده که اصولگرایان، هم‌کیشان خود را دعوت به روزه سکوت می‌کنند که کمتر سخنرانی کنند یا رسانه‌ها افرادی را که با سخنان خود ایجاد تفرقه می‌کنند تحریم خبری می‌کنند. این توصیه‌ها در شرایطی صورت می‌گیرد که اخیراً سخنان دو تن از نزدیکان احمدی‌نژاد باعث اعتراض و گلهمندی جمع زیادی از اصولگرایان شده است؛ اعتراضی که با ارسال دو نامه به احمدی‌نژاد همراه شد، یکی نامه ۱۸۳ نماینده‌ای که هفته پیش آن را برای رئیس‌جمهور به پاس‌تور فرستادند و دیگری هم نامه ۱۸ روحانی‌هاست که اگر چه ابتدا در تذکری خواستار پایان یافتن سخنان هنجارشکنانه از سوی رئیس دفتر احمدی‌نژاد شدند اما بعد از آن مصلحت را در این دیدند که آن را در قالب نامه برای وی ارسال کنند؛ سخنانی که مسیر میان بهارستان تا پاس‌تور را برای دعوت به روزه سکوت به شکلی یکطرفه در ارسال نامه از طرف مجلسی‌ها پرتراژفیک کرده است.

نامه‌نگاری‌ها از یک سو و توصیه‌های رسانه‌ای از سوی دیگر همراه شدند تا بلکه به خواسته امضاکنندگان این نامه‌ها، سخنان ساختار شکنانه تکرار نشود. نگرانی اصولگرایان تا جایی پیش رفته که روز گذشته «محسن کوهن» سخنگوی هیات‌رئیس‌ه مجلس در گفت‌وگو با ایسنا به صراحت از رسانه‌ها خواسته افرادی را که پا در مسیر اختلاف‌افکنی می‌گذارند تحریم خبری کنند. عضو هیات‌رئیس‌ه مجلس توصیه کرد: رسانه‌های ما در شرایط فعلی کشور باید متحدانه فردی که پا در مسیر ایجاد اختلاف می‌گذارد، امکان رسانه‌ای خود را در اختیار آن قرار ندهند و به تعبیر آن فرد را تحریم خبری کنند. از سوی دیگر سایت خانه ملت منتسب به دولت گفت‌وگویی با «علیرضا مرندی» نماینده تهران منتشر کرد که وی طی آن با یادآوری اینکه بیشتر کسانی که به اختلافات دامن زده و همه چیز را زیر سوال می‌برند افرادی هستند که مسؤولیت دارند، خاطر‌نشان کرد: کسانی هستند که تصورشان این است که وقتی حکمی را گرفته و مسؤولیتی را قبول می‌کنند، تمام توانمندی‌های دنیا را پیدا کرده و وظیفه دارند درباره تمام مسائل کشور

چنین فرض غیرواقعی و بدبینانه‌ای باید دید چرا این توطئه در جامعه آن روز ایران بسترهای مناسب خود را می‌یابد و به سهولت به بار می‌نشیند. رویارویی‌ها و تقابل‌های سیاسی پس از پیروزی انقلاب اسلامی تا نخستین سال‌های دهه ۶۰ که به تثبیت نظام جمهوری اسلامی با محوریت ولایت فقیه منجر شد، تقسیم جریان حاکم به دو جناح به اصطلاح چپ و راست در دهه ۶۰ و نیمه نخست دهه ۷۰، تقابل اصطلاحی محافظه‌کاری با آرایشی تقریباً تازه از نیروها از سال ۷۶ تا ۸۴ و در نهایت وقوع شکاف‌ها و جناح‌بندی‌های تازه در میان اصولگرایان از آن تاریخ به بعد را نمی‌توان بدون لحاظ زمینه‌ها و ریشه‌های این گونه دسته‌بندی‌ها به خوبی فهمید. همچنین آن که در عالم طبیعت هیچ پدیده‌ای چه خوب و چه بد، بدون سبب و زمینه مناسب پدید نمی‌آید و رشد نمی‌کند؛ در جامعه نیز پدیده‌های اجتماعی بی‌علل و اسباب یا بسترها و زمینه‌های مناسب پدیدار نمی‌شوند. به سخن دیگر چنانچه یک جریان به دو جناح و هر جناح به یک طیف تقسیم می‌شود حتماً زمینه‌های ذهنی و عینی آن پیشاپیش موجود بوده‌اند نه آنکه جماعتی به حسب تصمیم و اراده آن‌سی خود یا در اثر تأثیرپذیری از: توطئه‌های بیرونی توانایی خلق جریانات اجتماعی و سیاسی را با ابعاد کلان یافته باشند چراکه رشد امور بیهوده و بی‌بنیاد هیچ گاه به این درازی نمی‌رسد.

بی‌آنکه اراده آزاد انسان به عنوان کنشگر آگاه و مختار کنش‌های سیاسی و اجتماعی انکار شود باید در نظر داشت بخش مهمی از کنش‌های آزاد انسانی و تصمیمات اشخاصی گروه‌ها سه‌ویژه در تعامل با دیگر اشخاص و گروه‌ها بر مبنای مصالح و منافع و دیدگاه‌ها و عقاید و سلاقی خاصی اتخاذ می‌شوند که ریشه در مختصات فرهنگی و اقتصادی و اجتماعی و حتی جغرافیایی دارد. کافی است به ازدواج‌های درون گروهی میان گروه‌های مختلف مذهبی اشاره داشت یا حرکت‌های هماهنگ صنفی یا رشد و رواج رفتارها و ارزش‌های مشابه و مشترک در میان افراد یک نسل بدون هماهنگی پیشین؛ تا در نهایت معلوم شود که اراده آزاد انسانی دست‌کم در حوزه رفتارهای اجتماعی تابع یا دست‌کم متأثر است از عامل‌های عینی خاصی که باید مورد مطالعه قرار گیرند، به نحوی که فرآیند تصمیم‌گیری‌ها را توضیح دهند. با چنین نگاهی دیگر نمی‌توان گفت جریان دوم خرداد و جنبش اصلاحات صرفاً با تصمیم چند نفر گر آمده در

سیاست

درآمدی بر دسته‌بندی‌های سیاسی در ایران

اتفاق‌ها و ائتلاف‌ها

سعید مصطفوی

حلقه‌ای روشن‌فکرانه یا به تمهید و تدارک دسیسه‌آمیز یک یا چند سرویس اطلاعاتی امنیتی خارجی شکل گرفته است. چگونگی می‌توان انتخاب یا رفتارهای سیاسی هماهنگ و از آن مهم‌تر احساسات و خواسته‌های مشابهی را در برخی شهرها و روستاهای دور از هم یا در میان اقشار گوناگون یا افراد پرشمار از یک قشر و طبقه صرفاً با چنین فرضیات تقلیل‌گرایانه‌ای تبیین کرد و توضیح داد؟ برای داشتن فهم و درکی واقع‌بینانه از جریان تحولات اجتماعی باید به تنوعات و تکثرات اجتماعی رجوع کرد و ضمن مطالعه گروه‌های مختلف اجتماعی و اقتصادی و فرهنگی و مشخصات مشترک و عام آنها به نیازها و خواسته‌ها و منافع و دیدگاه‌های ایشان توجه کرد تا معلوم شود در واکنش به چه محرک‌های مقطعی یا پایدار کدام رفتار جمعی از آنان قابل انتظار است؟ اینکه در کشمکش‌های پس از انقلاب اسلامی طبقه متوسط مدرن در کدام نقطه از جغرافیای منازعات سیاسی قرار می‌گیرد و طبقه متوسط سنتی کجا، به امری است تصادفی نه بی‌قاعده در باب ترکیب آرای دو نامزد اصلی انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۷۶ یز امر به همین منوال است. تحلیل آرای هر یک از دو نامزد در گسترهٔ کشوری، استانی، شهری و حتی محله‌ای قابل توضیح با قاعده‌های کلی یا استثنائات قانونمند است و این نکته خود حکایت از آن دارد که گروه‌های مختلف اجتماعی حتی در ابعاد کوچک جمعیتی و جغرافیایی مشمول قوانین علمی در علوم انسانی و اجتماعی‌اند و رفتاری باالنبه قابل پیش‌بینی دارند. با چنین اوصافی چه برای شناخت علمی شرایط جامعه و درک واقع‌بینانه مکانیسم تحولات آن و چه برای تمشیت و اداره بهینه امور، شناخت اجزای جامعه و خواسته‌ها و منافع این اجزا مفید و ضروری است، به ویژه در عصر حاضر و گسترش و سهولت ارتباطات و در جامعه‌ای متنوع مانند ایران. گروه‌های مختلف قومی، گرایش‌ها و اقلیت‌های دینی و مذهبی، خرده‌فرهنگ‌ها، نسل‌های مختلف و غیر هم مواردی هستند که می‌توانند دیدگاه‌ها و خواسته‌ها و منافع جمعی متفاوت از هم داشته باشند. این خواسته‌های جمعی متفاوت آنها را در مسیر رفتارهای انتخاب‌های سیاسی خاصی صورت می‌گیرد و ائتلاف‌ها و اختلاف‌های نوبتی ظهور و بروز می‌یابد. در چنین بستر و زمینه‌ای است که جناح‌های مختلف سیاسی و اجتماعی و چنانچه زمینه‌های لازم فراهم باشد نظام چری مناسب شکل می‌گیرد تا ضمن صورت‌بندی خواسته‌ها پیگیر تحقق آنها باشد. اما همه اینها که گفته شد تنها یک روی سکه است و سویه دیگر ماجرا آن است که برای تدبیر و تمشیت امور کلان جامعه‌ای که تنوع و تکثر در ذات و طبیعت آن نهفته است چاره‌ای نیست جز آنکه خواسته‌ها و منافع مشترک و جمعی در قالب احزاب و جمعیت‌ها و انجمن‌ها و اتحادیه‌های مشخص و خوش‌ساخت مطرح شود و این گونه زمینه تعامل مناسب و بی‌تش‌بش گروه‌های مختلف اجتماعی فراهم آید و کثرت اقشار یک جامعه در اثر تعریف ناشده بودن مناسبات مخل به وحدت جمعی نباشد، و این فقره یعنی به رسمیت شناختن جناح‌بندی‌های سیاسی و اجتماعی و نیز به رسمیت شناختن نظام شفاف حزبی برای هدایت خواسته‌ها و مطالبات قشرهای مختلف در مسیرهای شفاف و شناخته‌شده و در نهایت زمینه‌سازی برای رقابت‌های عادلانه میان این قشرها. این فقره البته نکته‌ای است که در مجالی دیگر و با فرصتی بیشتر باید به آن پرداخت.

امام جمعه مشهد:

مسوولان به فکر معیشت قشر آسیب‌پذیر جامعه باشند

بزرگ جلوه می‌دهد و تهدیدات دشمن را جسدی می‌گیرد ما نباید این را از یاد ببریم که در بستر گسترده‌ای از نعمت و عزت قرار داریم. علم‌الهدی همچنین با اشاره به قشر آسیب‌پذیر جامعه اظهار کرد: نکته‌ای که در دل این پشسرقت و توسعه‌نابید فراموش شود این است که مسوولان نظام و نمایندگان ما در مجلس شورای اسلامی باید به فکر معیشت قشر آسیب‌پذیر جامعه نیز باشند و فراموش نکنند که کشور ما سخنر امیرالمومنین علی(ع) است. وی با اشاره به این سخن از امام علی(ع) که فرمودند «بهبات به زمانی که این گرسنگی مرا به جایی برساند که غذای لذیذی بخورم، نکند که در گوشه‌ای از بیابان حجاز کسی قوت نداشته باشد». ادامه داد: معیار برای حضرت علی(ع) قشر متوسط جامعه بود بلکه نباید داخل بیابان شهر حجاز بود. وی خطاب به مسوولان و دولتمردان بیان کرد: ای کسانی که در راس این نظام قرار گرفته‌اید و رزق و کفایت این مردم را در دست دارید، شما نیز باید اقشار کم‌درآمد و فقیر جامعه را به عنوان معیار قرار داده و از این افراد حمایت کنید.

بزرگ جلوه می‌دهد و تهدیدات دشمن را جسدی می‌گیرد ما نباید این را از یاد ببریم که در بستر گسترده‌ای از نعمت و عزت قرار داریم.

علم‌الهدی همچنین با اشاره به قشر آسیب‌پذیر جامعه اظهار کرد: نکته‌ای که در دل این پشسرقت و توسعه‌نابید فراموش شود این است که مسوولان نظام و نمایندگان ما در مجلس شورای اسلامی باید به فکر معیشت قشر آسیب‌پذیر جامعه نیز باشند و فراموش نکنند که کشور ما سخنر امیرالمومنین علی(ع) است. وی با اشاره به این سخن از امام علی(ع) که فرمودند «بهبات به زمانی که این گرسنگی مرا به جایی برساند که غذای لذیذی بخورم، نکند که در گوشه‌ای از بیابان حجاز کسی قوت نداشته باشد». ادامه داد: معیار برای حضرت علی(ع) قشر متوسط جامعه بود بلکه نباید داخل بیابان شهر حجاز بود. وی خطاب به مسوولان و دولتمردان بیان کرد: ای کسانی که در راس این نظام قرار گرفته‌اید و رزق و کفایت این مردم را در دست دارید، شما نیز باید اقشار کم‌درآمد و فقیر جامعه را به عنوان معیار قرار داده و از این افراد حمایت کنید.

بر اساس طرح تضمین ارشد موسسه آموزش عالی آزاد اکسین ، قبولی دانش پذیران این طرح در آزمون سراسری کارشناسی ارشد سال ۱۳۹۰ تضمین می شود / فرریت پذیرش طرح تضمین ارشد برای هر رشته فقط ۳۰ نفر خواهد بود / دانش پذیران این طرح ضمن دریافت کلیه منابع آموزشی موردنیاز خود از موسسه و شرکت در کلاس های درس ، حل تست و کلاس های رفع اشکال ، در ۷ مرحله آزمون کشوری و ۱۱ مرحله نهایی هفتگی ویژه هر حضور خواهند داشت / لازم به ذکر است هر یک از دانش پذیران ، مشاوره فردی و برنامه ریزی درسی مخصوص به خود را به صورت پیوسته دریافت خواهند کرد / مشاوره دانش پذیران طرح تضمین ارشد برای داوطلبان خودبرنامه ریزی هفتگی انجام داده و پس ازهر هفته آموزش با بررسی نتیجه آزمون آن هفته ، برنامه دانش پذیر را بازنگری می کند / دانش پذیرانی که عضو طرح تضمین ارشد بوده و در طول دوره به به ضوابط طرح یا پیوند باشند فقط در مقطع کارشناسی ارشد در دانشگاه های سراسری پذیرفته خواهند شد / در صورتی که دانش پذیران پایتید به ضوابط طرح ، به هر دلیلی در دانشگاه های سراسری پذیرفته نشوند کل شهر یی پرداخت شده به اکسین ، به آنها عودت داده می شود .
تقران ۲۰ نفرمیان زند .
پلاک ۱۱۰

ظرفیت ۳ نفر در هر رشته ۸۵۰۰

www.exin.ac.ir

سیاست

حاشیه سیاست

تکذیب حمایت‌های آیت‌الله بهجت

دفتر آیت‌الله بهجت مطالب نقل شده از مرحوم آیت‌الله بهجت در حمایت از احمدی‌نژاد را «کذب محض» دانست. سیات پارسینه صحت و سقم برخی مطالب منتشر شده درباره حمایت مرحوم آیت‌الله بهجت از احمدی‌نژاد را از دفتر آن مرحوم جویا شده است. در سوال این سایت آمده آیا استاد متن‌های زیر به حضرت آیت‌الله‌الظمی بهجت رحمته‌الله‌بیت، دفتر و نزدیکان ایشان صحیح است یا خیر؟

۱- آیت‌الله‌الظمی بهجت رحمته‌الله در دیدار دولت با علما در سال ۱۳۸۶ فرموده‌اند: باید دید بعضی‌ها چه گناهی کرده‌اند که نمی‌توانند خدمات دولت آقای احمدی‌نژاد را ببینند
۲- فرزند آیت‌الله بهجت در یک گزارش رادیویی: پدرم در آخرین روزهای عمرش برای مردم ایران دعا می‌کرد که آقای احمدی‌نژاد را از دست ندهند.

۳- بیت آیت‌الله بهجت: از رفتار آقای احمدی‌نژاد به خدا پناه می‌بریم.

۴- آیا اینکه حامیان احمدی‌نژاد می‌گویند هاله نور، حرزی بوده که آیت‌الله بهجت برای حفظ وی از خطرات ایجاد کرده‌اند، درست است؟

پاسخ: بسمه‌تعالی، مطالب فوق کذب محض می‌باشد.

تکذیب سر دبیری اصلاح‌طلب در روزنامه رضایی
روزنامه ملت منتسب به محسن رضایی به مراحل نهایی راه‌اندازی خود نزدیک شده‌است. سروی در گفت‌وگو با سایت اقتصادان اعلام کرد: «خیبر آبرخی از سایت‌ها شایعاتی در خصوص سر دبیری یک‌اصلاح‌طلب برای روزنامه ملت منتشر کرده‌اند که خلاف واقع بوده است و خوب است این رسانه‌ها در انتخاب منابع خبری خود دقت بیشتری داشته باشند و با انتشار اخبار رند باعث نشوند مردم به راستگویی آنها شک و تردید کنند.»

انتشار فیلم‌های قطعی شده تاج‌زاده

آتی‌نیوز رسنه وابسته به اصولگرایان به نقل از یک منبع آگاه اعلام کرد فیلم دوم سخنان تاج‌زاده به زودی منتشر می‌شود. پیش از این و به دنبال بازگشت مصطفی تاج‌زاده به زندان اوین، فیلمی قطعی شده از او پخش شد که به وسیله دوربین مداربسته در زندان گرفته شده بود. این سایت‌ها توضیح ندادند به تصاویر داخل زندان چگونه دست یافته‌اند.

زد و خورد در مسجد ارگ

خبرگزاری فردا به نقل از آتی نیوز از دستگیری عدمای در مسجد ارگ تهران خبر داد. در مراسم شبهای ماه مبارک رمضان که با مداحی منصور ارضی همراه بود سرنشینان اتومبیلی که به دنبال بازگشت مصطفی تاج‌زاده به زندان وارد می‌شدند، بودند به علت عدم پاسخ قانع‌کننده بازداشت کرده و گفته‌اند ما مأموریت داشتیم از افرادی که مشاغل دولتی دارند و در مجلس منصور ارضی شرکت می‌کنند برای این فرد خاص فیلم تهیه کنیم. بعضی افراد حاضر در مسجد ارگ قصد برخورد شدید با این افراد را داشتند که با وساطت و پادرمیانی افراد نزدیک به حاج منصور ارضی از این کار منع شدند اما مقداری درگیری فیزیکی و زد و خورد نیز گزارش شده است. همچنین به گفته بعضی افراد حاضر در صحنه، این عوامل فیلمبرداری برای اینکه حاضران در مسجد به آنها شک نکنند از چند زن نیز استفاده کرده بودند.

نجات دریانوردان ایرانی توسط امریکایی‌ها

یک سایت غربی مدعی شد ششت دریانورد ایرانی توسط بالگردهای امریکایی نجات داده شدند. به ادعای «رایو فردا» دو بالگرد ناو آتمی هری ترمون پس از مشاهده آتش‌سوزی در یک شناور ایرانی اقدام به عملیات نجات کردند. بنابر این گزارش شناور ایرانی که وضعیت ناسامدی داشت ششگانه چهارشنبه در فاصله ۸۰ کیلومتری ناو امریکایی قرار داشت. دریانوردان ایرانی در این ناو که مأموریت پشتیبانی عملیات آزادسازی افغانستان را بر عهده دارند خواهند ماند تا هنگامی که مقدمات بازگشت بی‌خطر آنان به میهن‌شان فراهم آید.

مسابقه دولتی‌ها بر سر خبر علیه مشایی

برخی از سایت‌های حامی دولت بر سر خبر درباره مشایی مسابقه گذاشتند. این سایت‌ها هر روز اخباری را واکنش‌ها به اظهارات مشایی، پیش‌بینی درباره آینده او، تحلیل روزنامه‌ها و جراید و حتی مداحان منتقد وی را منتشر می‌کنند.

پاسخ حدادیان به جوانفکر

سعید حدادیان به‌سخنان مدیرعامل ایرنا که گفته بود «همام انتقاده‌ها به دولت از سوی سیاسیون بوده است»، پاسخ داد. به گزارش خبرنامه دانشجوچیان ایران حدادیان در هیات‌رزمندگان غرب تهران در پاسخ به جوانفکر گفت: این مردمی که اینجا نشست‌اند سبایسون نیستند. اینها مردمند و نسبت به برخی انتقاد دارند. تا این مشکل حل نشود این انتقاده‌ها باقی است. حدادیان تأکید کرد: جوانفکر خطی کشیدو گفت ما که ندیدیم، مردم همه با احمدی‌نژادند، فقط سبایسیون منتقدند، این خط‌کشی غلط است. آیا همه جمعه‌مردم نیستندو سیاسی‌اند؟ چقدر این حرف بودار است و اینها دنبال دعوا هستند که ما ندیدیم و انتظار دارند که ما به خیابان بیاییم. وی افزود: من قیلاهم گفت‌ام تا این مشایی هست من بااحمدی‌نژاد نشست و برخاست نمی‌کنم. خب این را بر دل یک نفر دیگر رانصوب کن.

اکسین **تضمین**

قبولی **ارتشد**